ДУМА
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
второго созыва
РЕШЕНИЕ
  10 апреля 2023 год                  г. Новопавловск                                            № 60
О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы
Кировского городского округа Ставропольского края
от 20 декабря 2017 года № 42
В целях приведения в соответствие отдельных норм действующего Положения об управлении труда и социальной защиты населения администрации Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 года № 42 «Об учреждении (создании) органа администрации Кировского городского округа Ставропольского края - Управление труда и социальной защиты населения администрации Кировского городского округа Ставропольского края с правами юридического лица», руководствуясь Законом Ставропольского края от
11 декабря 2009 года № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», на основании Закона Ставропольского края от 26 декабря 2022 года № 131-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», Закона Ставропольского края от 27 января 2023 года № 1-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», Дума Кировского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 г. № 42 «Об учреждении (создании) органа администрации Кировского городского округа Ставропольского края - Управление труда и социальной защиты населения администрации Кировского городского округа Ставропольского края с правами юридического лица» следующие изменения:

1) в пункте 2.1. раздела 2:

а) подпункт 22.1 исключить;

б) дополнить подпунктом 34 следующего содержания:

«34) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для назначения и выплаты отдельным категориям граждан единовременной денежной компенсации части расходов на приобретение внутридомового газового оборудования для установления в домовладении в соответствии с Законом Ставропольского края «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории Ставропольского края, в виде компенсации расходов на приобретение внутридомового газового оборудования».»;

2) в пункте 3.3. раздела 3:

а) подпункт 57 исключить;

б) дополнить подпунктом 61 следующего содержания:
«61) прием заявлений и документов, необходимых для назначения и выплаты отдельным категориям граждан единовременной денежной компенсации части расходов на приобретение внутридомового газового оборудования для установления в домовладении.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию.
Председатель Думы
Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                         Н.С. Шейранов
Глава Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин